DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, quinta- feira, 21 de novembro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4229                  www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº.  128/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LUCENA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Art. 59, inciso V, da Lei Orgânica e

considerando o disposto no artigo 214 da Constituição Federal, o

contido no I artigo 11 da Lei Federal nº 9.394/96 que estabelece

as Diretrizes e Bases da Educação Nacional, o disposto na

Emenda Constitucional nº 59/2009, que trata de acompanhar e

avaliar as políticas nacional, estadual e municipal de Educação e

coordenar as Conferências Municipais de Educação.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR os membros para constituir a

comissão do Fórum Municipal, responsável, para acompanhar e

avaliar a implementação de suas deliberações e promover as

articulações necessárias, constituída pelos componentes listados

a seguir, sob a coordenação do primeiro:

I. Representante da Secretaria Municipal de

Educação – SME:

Titular: Maria José da Conceição Silva

Suplente: Nívia Regina de Oliveira Souza

II. Representante do Conselho Municipal de

Educação – CME:

Titular: Fernanda de Oliveira Souza

Suplente: Wagner Batista de Lima

III. Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Maria de Lurdes Freire da Silva

Suplente: Antonio Marcos Lima das Neves

IV.  Representante da Câmara Municipal:

Titular: Jair das Chagas Silva

Suplente: Severino Amâncio Barbosa

V. Representante da Universidade Federal da

Paraíba – UFPB:

Titular: Renato Barros Silva

Suplente: Joseane da Neves Cabral

VI. Representante Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente:

Titular: Alexsandra Magna da Silva Oliveira

Suplente: Lucimar Santos de Carvalho

VII. Representante do Sindicato dos

Trabalhadores em Educação do Município –

SITRAMUL:

Titular: Nivea Santos Carneiro

Suplente: Dilma Inácio dos Santos

VIII. Representante do Ministério Público:

Titular: Rosa Cristina Carvalho

Suplente: Déborah Macedo Trocoli

IX.  Representante do Grêmio Estudantil:

Titular: Victoria Suellen de Marães da Silva

Suplente: João Fabio Mendes da Purificação

X.              Representante do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Fundamental

e Valorização do Magistério – (FUNDEB).

      Titular: Pedro Paulo Firmino de Souza

      Suplente: Ana Claudia Ribeiro Falcão

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Lucena – PB, 20 de novembro de 2019.

_____________________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LUCENA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2019

A Pregoeira Oficial do município de Lucena/PB, torna público

aos interessados o resultado do julgamento de Habilitação do

Pregão Presencial Nº 00020/2019 do Fundo Municipal de Saúde,

tendo como base o parecer jurídico. Declara as empresas

habilitadas e vencedoras do Certame: CIRUFARMA

COMERCIAL LTDA CNPJ 40.787.152/0001-09 ; APOGEU

CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E

MEDICAMENTOS CNPJ 02.911.193/0001-68; CIRURGICA

MONTEBELLO LTDA CNPJ 08.674.752/0001-40; EXPRESS

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ

PORTARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO

DE HABILITAÇÃO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

 Lucena -Paraíba, quinta- feira, 21 de novembro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4229                  www.lucena.pb.gov.br

26.156.923/0001-20; PANORAMA COMERCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E FARMCEUTICOS CNPJ

01.722.296/0001-17; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

PARA SAÚDE LTDA CNPJ Nº 12.305.387/0001-73;

SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS

HOSPITALAR LTDA CNPJ 03.246.587/0001-01;. EMPRESAS

INABILITADAS: ENDOMED COM E REP DE

MEDICAMENTOS LTDA CNPJ nº 70.104.344/0001-26; CRM

COMERCIAL LTDA CNPJ N° 04.679.119/0001-93. Concedido

o prazo previsto na Lei Federal Nº 10.520/02 em seu Art. 4º

Inciso XVIII aos interessados.

Lucena 19 de Novembro de 2019.

Valquíria Silva de Araújo

Pregoeira Oficial